
diário oficial Nº 34.897   105Sexta-feira, 18 DE MARÇO DE 2022

DATA INICIO: 16.03.2022
DATA TÉRMINO: 01.04.2022
QUANTIDADE: 16 e ½ (dezesseis e meia)
PORTARIA N° 824/22 DE 17 DE MARÇO 2022
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: participar de curso de capacitação
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA
DESTINO: BELEM-PA
NOME DO SERVIDOR: PRISCILLA RODRIGUES CAMINHA CARNEIRO
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
ID. FUNCIONAL: 5906957-2
DATA INICIO: 20.03.2022
DATA TÉRMINO: 25.03.2022
QUANTIDADE: 5 e ½ (cinco e meia)
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 773122

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA.
Protocolo: 2022/285159
PORTARIA N° 764/22, de 15 de Março de 2022
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA N° 704/22, de 10.03.2022, 
publicada no D.O.E34.893 de 15.03.2022, que rescindiu o Contrato Admi-
nistrativo firmado entre a Universidade do Estado do Pará, e o(a) servi-
dor(a) DEBORA SAMARA FERREIRA DIAS, Id. Funcional nº 57194571/ 3, 
cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO A, lotado(a) no(a) COORDENADORIA 
ADMINISTRATIVA DO CAMPUS I , a contar de 15.03.2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 773134
TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA N° 739/2022, DE 17 DE MARÇO DE 2022.

Protocolo: 771857
E-Protocolo N.º 2022/278052
TORNAR SEM EFEITO 
A PORTARIA N. º 762/2022 de 15 de março de 2022.
PUBLICADA NO D.O N.º 34.894 DE 16 DE MARÇO DE 2022.
Ordenador Responsável
CLAY ANDESON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 773191

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

REVOGAÇÃO
O Reitor da Universidade do Estado do Pará resolve Revogar o certame 
licitatório, na modalidade Concorrência Pública n° 01/2021, cujo objeto é a 
CONCESSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO A TÍTULO ONEROSO - Exploração 
de espaço da Universidade do Estado do Pará - UEPA, referente a área 
de 22,57 m de frente por 20 m de fundo, localizada na BR 316, KM 8, no 
município de Ananindeua, nos termos do parecer jurídico n° 168/2022/
PROJUR/UEPA, artigo 49 da Lei n° 8.666/93 e artigo 53 da Lei n° 9.784/99, 
referente ao Processo nº 2020/11656.
Belém, 16 de março de 2022.
Clay Anderson Nunes Chagas
Reitor UEPA

Protocolo: 772995

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

ERRATA
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº13/2022/SEASTER
PROCESSO Nº 2022/99168
Diário Oficial nº 34.889, de 11 de março de 2022.
Número de Protocolo: 769942
Onde se lê: Unidade Orçamentária: 43101/ 870101
Leia-se: Unidade Orçamentária: 43101/ 870101 / 43.104
Onde se lê: Funcional Programática: 08.122.1297.8338
 / 08.244.1505.8860
Leia-se: Funcional Programática: 08.122.1297.8338 / 08.244.1505.8860 
/ 08.241.1505.8865
Onde se lê: Natureza da Despesa: 3390 39
Leia-se: Natureza da Despesa: 3390 37
Onde se lê: Ação Detalhada: 189.517/243.078
Leia-se: Ação Detalhada: 189.517/243.078/253.937/253.938
Onde se lê: Fonte: 0101/0107
Leia-se: Fonte: 0101006360 / 0107006360 / 0366006360

Protocolo: 773235

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 230/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas atra-
vés do Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 282821
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
MARIA das Graças Silva Soares,51166279/3,Assistente Social,CHARLES 
MORANDINI SILVEIRA DE MATOAS,3542761/1,ASSKISTENTE ADMINIS-
TRATIVO que se deslocaram para o município de Bragança/PA no período 
de 24/03 a 26/03/2022 com objetivo de Promover a Inclusão Socioprodu-
tiva das famílias em situação de vulnerabilidade social.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8397 F: 0101006357 247.170 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 de março 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 236/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas atra-
vés do Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 300582
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 10 e ½ (dez e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
CARMEN SUELY PINHEIRO DE OLIVEIRA,3199517/1,AUX.TÉCNICO.MAR-
CIA DE JERUZALEM GARCIA PINHEIRO,57206519/2 COORDENADORA 
que se deslocaram para os municípios de Breves, Curralinhos e São Se-
bastião da Boa Vista/PA no período de 21/03 a 31/03/2022 com objetivo 
de Realizar agenda unificada da Comissão Estadual de Enfrentamento à 
Acidentes com Vitimas de Escalpelamento – CEEAE a Gestão Municipal 
e Rede de Proteção Social.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F: 0339002241 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de março 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 773348

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 262  de 16 de março de 2022- CONCEDER Licença Nojo 
ao servidor: Altemar Santos da Silva,mat:5956358/1 ,cargo: monitor, pe-
ríodo 05..03.22 a  12.03.22.
PORTARIA Nº. 265 de 16 de março  de 2022- CONCEDER 03 dias de 
Licença para tratamento de saúde ao servidor: Josecley Araújo dos Reis,  
mat:54191795/1 ,cargo: monitor, período 09.01.22 a  11.01.22
PORTARIA Nº 266 de 16 de março  de 2022-Conceder Licença Saúde 
aos servidores abaixo:

  NOME  CARGO   MAT LAUDO   PERÍODO DIAS
Marizete da Silva Santos Monitor 54189511/1 84157 10.12.21 a 19.12.21 10

Maria Helena Souza da Silva Servente 3226824/1 85522 24.11.21 a 08.12.21 15
Jacirene Maria Navegantes da Silva AG.ADM 57175547/1 84159 09.12.21 a 18.12.21 10

Elizabeth Alves de Avelar Monitor 54197173/1 84160 22.11.21 a 26.11.21 05

Luiz Celso da Silva-Presidente-FASEPA
Protocolo: 773259

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n°09/2019; 
Data da assinatura: 16 de Março de 2022; Vigência: 28/05/2022 à 
27/05/2023. Justificativa: A prorrogação da Cláusula QUARTA do referido 
contrato Administrativo n° 09/2019, a qual trata da vigência conforme pre-
visão legal exarada na lei federal n° 8.666/93, art.57, & 1° e seus incisos. 
O valor correspondente ao período aditado será de R$ 31.992,00 (Trinta 
e um mil novecentos e noventa e dois reais), que se refere à garantia do 


